



REFERAT

Statusmøde Foreningen Aalborg-Gilderne

Tirsdag d. 12. november 2024 kl. 18.30

i Gildeborgen, Rafns Alle 1

Sct. Georgs
Gilderne i
Danmark

Foreningen
Aalborg-
Gilderne

Deltagere:

Fra bestyrelsen: Finn Bramsen, Søren Aagaard Petersen, Eva Lykke Madsen

Fra gilderledelserne: 22 gildebrødre

Fra Udvalg/laug Henrik Larsen, Spejderkontaktudvalget, Jørn Anton Poulsen, De Historiske Samlinger, Janne Voss Hansen, Gildeposten, Webmaster Martin Lykkegaard, Helle Stenild, Kulturlauget, Eva Lykke Madsen, Sangerlauget

:

Dagsorden for statusmøde:

1. Valg af ordstyrer:
Finn Bramsen blev valgt til ordstyrer
2. Meddelelser fra bestyrelsen for Foreningen Aalborg-Gilderne

Dette møde er i kalenderen (folderen) programsat som *stadsgilderrådsmøde* – dette er ændret på vores hjemmeside, først i september.

Men da der lige har været afholdt et GM møde i Nordjyske Distrikt, mente vi ikke det havde noget formål, at samle alle til møde i Distriktet, da de fleste input jo ligger i Foreningen Aalborg-Gilderne.

Hjemmesiden:

Denne er under ”forandring” – alt materialet er der, men det skal justeres til henholdsvis Nordjysk Distrikt og Foreningen Aalborg-Gilderne.

Det er en større opgave, og vil tage tid.

Jeg vil lige gøre opmærksom på, at diverse referater og osv

Referater:

Jeg vil dog bede hvert gilde om at udsende alle referater til alle medlemmer i gildet, så alle kan være informeret.

Sekretær
Eva Lykke Madsen
Kastetvej 33
9000 Aalborg

Mob. 2662 4844
e-mail:
evalykkem2014@gmail.
com

)

FORENINGEN AALBORG-GILDERNE



Aktivitetsplan 2025:

Den vil snarest blive revideret så den passer til Nordjysk Distrikt & Foreningen Aalborg-Gilderne (oversigten i den lille folder)

Valgperioder:

Her er der jo et "overlap" – Vi er alle 3 (Eva + Søren + Finn) valgt til henholdsvis Nordjysk Distrikt og så til Foreningen Aalborg-Gilderne.

Distrikt – Distriktsgildeting, inden udgangen af 2. kvartal

Foreningen Aalborg-Gilderne, inden udgangen af maj måned

- der blev på stiftende generalforsamling om at "genvælge" Distriktsgildeledelsen til Foreningen Aalborg-Gilderne.

Formand – Finn Bramsen

Sekretær – Eva Lykke Madsen

Kasserer – Søren Aagaard Petersen

Naturens Uge 2025:

Jeg har aftalt med Sæby Gildet, vi i fællesskab afvikler dette, der skal afholdes et møde en "Brainstorm" i løbet af januar/februar 2025, da aktiviteten skal med i en oversigt, afviklingen sker i perioden er 1. – 7. september 2025

Dette vil blive en aktivitet i Nordjysk Distrikt

Husk datoer:

Februar-mødet – annonce, hat været i Gildeposten 25. februar.

Juni – der kommer sommerfest i Gildeborgens have, dato iflg. kalender for gildeborgen, så er det torsdag 12. juni 2025.

3. Nyt fra de enkelte indkaldte udvalg m.fl.

Spejderkontakten v/Henrik Larsen

Fredslyset slogan 2024 "Fredelig fremtid i en broget verden"

Sæby gildet afhenter fredsløset i gildeborgen den 26 november,

Vores arrangement foregår igen i år i Budolfi Kirke torsdag den 28 november

Elin fra Blårævene holder styr på spejderne, der går ind i kirken kl. 17.00, med 2 spejdere i spidsen der bærer dette års fredlys og pladserer lyset ved alteret

Bjørn Mathiassen byder velkommen

Vi mødes udenfor kirken kl. 16 30 til de opgaver der skal fordeles. Præsten Hanne Dahl holder en andagt når alle er kommet på plads i kirken.

FDF-musikkorps kommer kl ca. 17.00

Flagermuslygterne tændes uden for kirken, så de er klar til spejderne inden gåturen gennem Algade og Slotsgade med afslutning på Tolbod plads

Bjørn Mathiassen sigen tak for dem der mødte op til dette arrangement

Afslutning ca. kl 19.00.

Da vi bør være 12 – 15 gildebrødre rent sikkerhedsmæssigt til at passe på spejderne under gåturen ønskes flere tilmeldinger til dette



Og husk gule veste.

De Historiske Samlinger v/Jørn Anton Poulsen

De historiske samlinger: Det er en stille periode, men der modtages stadig lidt papierer til arkivering. Sidst papirer fra den lukkede broderkæde, men også papirer fra gilder i andre jyske byer. Uanset, at det er lidt stille, vil Eva Lykke Madsen (10. gilde) og Lis Andersen (10. gilde) gerne deltage i arbejdet. Det er glædeligt for den kommende periode vil handle om at gennemgå arkivkasserne med henblik på at fjerne papirer der ikke har historisk værdi. Her tænker jeg på regnskaber og lignende.

Efter Jørgen Orlie af helbredsmæssig årsag ikke kommer mere, har arkivet ikke deltaget i

nogen museumssamlinger og om det bliver taget op igen, finder vi ud af.

Efterfølgende er Jørgen Orlie afgået ved døden.

Gildeposten v/Janne Voss Hansen

Janne havde ingen bemærkninger. Er meget godt tilfreds med de indslag, der kommer og at deadlines overholdes.

Webmaster v/Martin Lykkegaard

Se notat under meddelelser fra formanden

Kulturlauget v/Helle Stenild

Vi har det godt i Kulturlauget., Vi er altid mange til de forskellige arrangementer. Og det er dejligt.

Dette år startede vi med at lave Gildeborgen lidt om. Vi skulle lade tankerne og forplejningen gå til

et Hollands marked. Med musik, dejlige specialiteter fra Holland. Blomster, oste, træssko og den berømte

GENEVER. Og også mere af de hårde stoffer, som var i en lyssky boder.

Den Hollandske specialitet og nationalret Stampot var også på bordet

Det næste arrangement var en tur i Himmerland teatret. Stykket hed ” Scener fra et Ægteskab ” skrevet af Ingmar Bergman. Det var et meget velspillet stykke af de 2 medvirkende.

I marts var vi på rundvisning i Sorteringsanlægget ” Nordværk” som ligger på Troensevej. Vi skulle

naturligvis bære hjelme og sikkerhedsveste. Det var bestemt ikke for folk med højdeskræk, og ikke for

gangbesværet. Og ingen med pacemaker, måtte deltage. Det var meget spændende at se, hvordan alt

vores affald blev sorteret. Vores plast, metal, mad og drikkekartoner bliver genbrugt til spændende genbrugsmateriale.

FORENINGEN AALBORG-GILDERNE



I april har vi Laugsting som sædvanlig. Vi var rigtig mange til Laugsting i år. I maj kørte vi til LUNDBY og besøgte Lundbysamlingen. Et lille fint hus, som blev startede i 2006 og udvidet i 2011. Formanden Leo, brænder for stedet, og alle de finurlige ting, som er fundet i området. Et rigtigt fint og hyggeligt museum. Vi var 26 afsted, og fyldte godt, da vi skulle have kaffe og kage.

Sommerudflugten gik til Hovedgården Bangsbo også kaldet Kystmuseet, i Frederikshavn. Vi havde en ung frisk guide, som fortalte rigtig flot om stedets hovedbygning, hvor mange forfattere havde boet. I avlsbygningerne findes udstilling fra besættelsen og vi så også Ellingå skibet fra 1163,

I juli var det til Hjørring, som vi tog toget til for at nyde Hjørring Revyen, den var bragende god, og så er det hyggeligt, at vi kan gå over gaden og tage toget hjem og så sidde stille og tale lidt om stykket.

I september besøgte vi en spændende kunstner Tina French. Hun laver spændende ting af ler og hun siger selv at keramik tilhører hendes hjerte. Hun arbejder i sit hjem og underviser nogle dage i Huset i Hasserisgade. Hun viste os nogle af hendes tidligere arbejder og da fik vi syn for at hun havde udviklet sig kolossalt, igennem mange år, hvor hun kun har levet af sin kunst.

I oktober tog vi toget til VRÅ Bryghus. Toget holder lige udenfor, så det kunne ikke være nemmere. Ejeren hedder Kent, og han var rigtig god til at fortælle om stedet og mange finurlige historier kom også. Vi fik smagt på mange forskellige øl. Vi smagte Pale Ale, Stout, Porter, julebryg og Steam Beer. Så det var godt, at vi havde toget lige udenfor, til at køre os hjem.

De sidste 2 arrangementer i år er ikke afholdt endnu. Det er den 15. november og 17. december.

Sangerlauget v/Eva Lykke Madsen

Sangerlauget har 33 medlemmer og vi har en meget stor mødeprocent.

Den 29. november 2023 pyntede vi Gildeborgens juletræ, hvorefter vi spiste den traditionelle ribbensteg m/tilbehør. Efter spisning, sang og god stemning og bankospil og vi sluttede aftenen med dejlig sang om det pyntede juletræ i hallen.

I januar var temaet "Toner fra filmen". Vi sang sange lige fra filmen "Ska vi vædde en million" til "Jeg er sgu min egen" og mange flere. Efter kaffepausen

Ønskekoncert, hvor vi efter vælger en sang inder der synges "godnatsang"

I februar var temaet "Fred – håb – frihed – lys". Vi havde til denne aften sendt invitation til alle gildebrødre i Aalborg, at man var velkommen til at komme og være med til en aften i Sangerlauget. Vi sluttede vores tema afdeling med at synge "What a wonderful world" – Efter kaffen Ønskekoncert, hvor vore gæster som de første fik lov til at vælge sang.

I marts var temaet "Der er noget i luften – foråret er på vej".

Vi sang sange af Sigfred Pedersen og andre lyse digtere.

I april var temaet "Carl Nielsen" og var sang 15 af hans kendte og mindre sange. Vi fik fortalt om Carl Nielsen lige fra hans fødsel – opvækst – giftermål m.v.

I maj var vores tema "Hvis dit liv går helt i fisk... så find en gammel sweater eller sømandshat frem"

FORENINGEN AALBORG-GILDERNE



Aftenens menu var Skipperlabskovs. Efter maden gik så tobakken rundt – vi nød en (lakrids)pibe.

Nu var stemmerne smurt og så gik det løs med alle sømandssangene. Vi nåede en lille ønskekoncert inden sluttede af med ”Stilfærdigt Farvel” og ønskede hinanden sen god sommer.

Vi mødtes igen i september, hvor der blev afholdt laugsting med genvalg på alle poster.

I oktober var temaet ”Natur” sange med beskrivelse af det forrygende farvespil, der viser sig på denne årstid.

Vi sluttede som altid også denne aften af med Ønskekoncert.

Foreningen Gildeborgen v/Jørn Anton Poulsen

Vi er meget omhyggelige med at sende referater ud til gilderledelserne og jeg ved at de fleste gilder sender videre til egne gildebredre. Derfor vil jeg ikke referere hvad I allerede ved, men det er vigtigt for mig at fortælle at vi to gange er kommet til gildeborgen, hvor terrassedøre står åbne. Den ene gang var døren i gildehallen og den anden gang ved døren i spisestuen.

Lad os slå fast, at den person der åbner døre, også sørger for at lukke dem igen. Vinteren er efterhånden tæt på, så er der for koldt i lokalerne er det bare at skrue op på termostaterne. Klokkeren 24 indstilles termostaterne automatisk til 20 grader igen. Er der tvivl om det ene eller det andet er alle oplysninger at finde i Regnbuebogen.

4. Eventuelt - herunder økonomisk koordinering

	1.g.	2.g.	6.g.	8.g.	9.g.	10.g.	11.g.	12.g.	Ialt
Reden KFUK Sociale arbejde	0	300	0	0	0	500	1.000	1.000	2.800
FDF Tamburkorps	500	300	500	500	500	500	1.000	500	4.300
Total	500	300	500	500	500	1.000	2.000	1.500	7.100

Der blev drøftet om proceduren ved tilmelding til fællesarrangementer, at der skulle tilmeldes 2 steder. Ved det sidste arrangement distriktsgildehallen kunne man vælge om man kun ville deltage i gildehallen og ikke i det efterfølgende arrangement, derfor skulle man tilmelde sig 2 steder.

Forespurgt, om det var muligt at få en kvittering, når man havde tilmeldt sig via MobilePay.

Kassereren mente, at med så mange deltagere var det ikke muligt at sende en bekræftelse tilbage. Kvitteringen fra MobilePay betalingen var i sig selv en bekræftelse på tilmelding.

12.11.2024/elm